

Słowo Pana (Mt 5, 13-16)

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie".

Komentarz

Jezus zawsze lituje się nad nami... On nas nigdy nie porzuci i nie opuści... On jest dobrym pasterzem, wielkim pasterzem owiec, który zmartwychwstał dla naszego usprawiedliwienia i zbawienia. W Nim mamy nową naturę, nowe życie i możemy wypełniać wolę Ojca, czyniąc wszelkie dobro, ponieważ jaki On jest, tacy i my jesteśmy na tym świecie. Jego łaska wystarcza.

Marek Ristau

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przy stole Eucharystii gromadzi nas piąta niedziela w ciągu roku liturgicznego. Pamiętajmy, że nikt z nas osobiście, ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić swojej więzi z Bogiem bez Eucharystii. Dopiero tu, karmiąc się prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy się ofiarnego życia. Baczej i częściej wczytujmy się w Objawienie Boże zawarte w Piśmie Świętym. Jednocześnie wsłuchujemy się w to, co mówi Kościół, którego zadaniem jest ciągle przybliżanie nas do zbawienia.

2. W sobotę, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie, wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń

i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata.

3. Święto Matki Bożej z Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy bardzo blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Współczesny świat bardzo potrzebuje wielu dobrych Samarytan. W naszym kościele Mszę Świętą ze specjalnym nabożeństwem dla chorych będziemy sprawowali o godz. 9:00 Serdecznie proszę o pomoc wszystkim chorym, niepełnosprawnym, seniorom w dotarciu do naszej świątyni!

4. 11 lutego obchodzimy 103 rocznicę Zaślubin Polski z Morzem. 10 lutego 1920 roku w Pucku generał Józef Haller dokonał

symbolicznych Zaślubin Polski z Morzem- wrzucając do wód zatoki pierścień. Następnego dnia po uroczystości 11 lutego 1920 roku generał wraz z jego żoną udał się na zaproszenie rybaków do Wielkiej Wsi, gdzie odbył pierwszy pełnomorski rejs na wodach Bałtyku pod polską banderą. Odbył go na kutrze o nazwie Gwiazda Morza, którego właścicielem był tutejszy rybak Jakub Myślisz. Na pamiątkę tego pierwszego rejsu obchodzimy uroczystości we Władysławowie właśnie 11 lutego. Rozpoczną się one mszą świętą w kościele pw. WNMP we Władysławowie o godz. 11:00 z udziałem władz miasta, wojska, pocztów sztandarowych, delegacji oraz mieszkańców. Po mszy udamy się w orszaku prowadzonym przez Miejsko-Parafialną Młodzieżową Orkiestrę Dętą pod pomnik gen. J. Hallera przy ul. Morskiej. Tutaj odbędą się okolicznościowe przemówienia, delegacje złożą kwiaty, a następnie przejdziemy z

"aktorami i Generałem J. Hallerem" pod tablicę przed portem rybackim, upamiętniającą pierwszy morski rejs (fragment inscenizacji historycznej). Tego dnia w godz. od 10.00 do 15.00 muzeum Hallerówka przy ul. Morskiej we Władysławowie będzie otwarta dla zwiedzających (wstęp bezpłatny). Do udziału w obchodach serdecznie zaprasza burmistrz Władysławowa Roman Kuźel.

6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich łaski Bożych.

7. W tym tygodniu spotkanie dla kandydatów do bierzmowania: we wtorek 7 lutego o godz. 18.00 grupy p. Kasi i p. Asi w środę 8 lutego godz. 18.00 grupa p. Lamberta a w czwartek 9 lutego o godz. 18.00 grupa s. Moniki. **Grupy ks. Roberta spotkanie za tydzień 13 poniedziałek 16 czwartek lutego o godz. 18.00 OBECNOŚĆ OBOWIĄZKOWA**